Настоящее постановление размещено 21.03.2024г. на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2024 г.№ 421
О межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 50-кз «О наделении Новоалександровского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края в целях повышения эффективности взаимодействия администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края,   территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, организаций всех форм собственности,  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность  на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, и физических лиц в осуществлении контроля за поступлением в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов.

3. Признать утратившими силу:

постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 09.02.2018 г. № 174 «О межведомственной комиссии при администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов»;

постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22.02.2019 г. № 232 «О внесении изменений в Приложение № 1 Состав межведомственной комиссии при администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2018 года № 174»;

постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 07.07.2021 г. № 923 «О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2018 года № 174 «О межведомственной комиссии при администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов»;
постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 31.05.2023 г. № 690 «О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2018 года № 174 «О межведомственной комиссии при администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов».
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://novoaleksandrovsk.gosuslugi.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Неровнова И.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

Э.А. КОЛТУНОВ
Утвержден

постановлением администрации

 Новоалександровского

 муниципального округа

Ставропольского края

от 21 марта 2024 г. № 421
Положение о межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов

1. Межведомственная комиссия по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов (далее - комиссия) является постоянно действующим органом, обеспечивающим взаимодействие территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, организаций, всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей осуществляющих свою деятельность на территории   Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и физических лиц в целях увеличения доходного потенциала, и контроля за поступлением в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ, законами Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, Положением об администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, решениями Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение эффективного взаимодействия территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, организаций, всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей осуществляющих свою деятельность на территории   Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, и физических лиц в целях увеличения доходного потенциала и осуществления контроля за поступлением в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов;

- анализ поступающих налогов и сборов в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края по основным видам экономической деятельности;

- анализ состояния и структуры задолженности по налогам и сборам в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;

- выработка предложений по легализации неучтенных объектов налогообложения в целях исполнения налогоплательщиками обязанностей по уплате налогов;

- выработка предложений по актуализации баз данных об объектах налогообложения по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу;
- подготовка предложений по изысканию источников доходной части бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и физических лиц необходимые материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, руководителей предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и физических лиц по вопросам уплаты налогов;

- создавать рабочие группы для решения вопросов, входящих в компетенцию комиссии, и определять порядок работы этих групп;

- вносить предложения Главе Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- осуществлять контроль за ходом выполнения решений комиссии.

5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

6. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

7. Для участия в заседаниях комиссии по решению ее председателя могут приглашаться руководители организаций, предприятий, индивидуальные предприниматели, физические лица, не являющиеся членами комиссии.

8. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

9. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии, оповещает членов комиссии об очередном заседании комиссии и о повестке очередного заседания комиссии, ведет протокол заседания комиссии, осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.
10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие по его поручению – один из заместителей председателя комиссии.

В случае отсутствия члена комиссии на заседании, он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, либо направить лицо уполномоченное изложить позицию по вопросу повестки дня.

Заседание комиссии может быть проведено в форме выездного заседания.

11. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председатель комиссии или его заместитель, председательствующий на комиссии, и секретарь комиссии.

В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседании комиссии.

12. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется финансовым управлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.